di
, five ponendi , modis omnibus vobis

eas & eos defenfandi ctim ifia chomum

tationis Cartula
,

qualiter jufla Legent

melius potueritis
,

quia taliter inter nos

convenit j & duas inter nos chomutationis

Chartula Ghifalprandtim Notaritim & Jum
dex Domni Imperatoris fcribere rogavimus .

vitfttm Luca

.

N n i Eg»
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Ego ^Anfualdo Prabitero in hanc com-

mutationis Cattula a me facla fubfcripft

.

Ego Gottefredus Subdtaconus & Pri-

tnicerius
, /icut de me fupra legitur

,

mijfus fui .

Ego xAndreas Presbitevo & Vicedomi-

tio
, ficut de me Jupra legitur , mif.

fus fui .

Ego Teuperto
, Jicut de me fupra /e-

gitur , mijfus fui .

Ego Beneditlo rogatus ad Jtnfualdo

Preshitero me tejle fubjcripft

.

Ingefredus Judex Domni Imperatoris

fuhfcripfi

.

Signum manus Teupaldi Judex Do.
mni Imperatoris .

Ego Leo rogatus ad Anjualdo Pre.

sbitero me tejle Jubjcripfi

.

Ghifalprandus Notarius & Judex Do-
mni Imperatoris pojl tradita complevi
& deJi .

Notiflimum quoque et[ , homini.

bus Servitutis jugo preffis minime
interdi£lum fuiffe conjugia inire cum
paris quiciem conditionis feminis. Li-

cuir etiam homini libero ancillam

Juam ducere uxorem , ut conftat ex

Lege 215. Rotharis: tamen debeat

,

inquit ille , eam Liberam thingare ( hoc

eft libertate prius donare ) & legiti.

mam facere per garinthix . Tunc intelli.

gatur effe libera c>" legitima uxor • i^

filii ,
qui ex ea nati fuerint , legitimi

heiedes patri efficiantur . Si quis ver6

alienam fibi jungere matrimonio an-

cillam cupiebat, ab ejus Domino e-

mere illam cogebatur, ac deinde Li-

beram facere , ut ira legitimi filii

inde procreati evaderent . Eiufmodi
quoque morem Romanis foiffe, com-
plures Le-;es teftantur, quas heic re-

ferre fuperfluum puto. Contra cui-

cumque Servo perirulum capitis con-

fliturura fuit , fi Liberam mulierem
auderet fibi per matrimonium con-

jungere . Ad haec feminam tale fa-
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cinus adortam , concedebat Lango-
bardorum Lex confanguineis potefia-

tem occidendi , aut foras Piovinciam

tranjvendendi • aut ipfis id negligen-

tibus
, jus erat Palatio eam fibi ven»

dicare , & habere Ancillam. Ita i-

dem Rotharis in Lege 2Z2. Rigida,

ut opinor, alicui , Lex ifta videa-

tur . Sed animadvertendum efl: , Ser-

vos, quorum perquam vilis & abje-

fliffima conditio fuit , verlatos paf-

fim fuiffi: in aedibus Dominarum, a-

liarumque mulierum Liberarum
,
qua-